*1040002311*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

公務人員保障暨培訓委員會　函

地址：11601臺北市文山區試院路1之3號

承辦人：陳嬋薇

電話：02-82367123

傳真：02-82367129

受文者：臺南市政府

發文日期：中華民國104年3月4日

發文字號：公訓字第1040002311號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：所詢任合格實授薦任第八職等職務期間曾獲選為模範公務

人員者，得否以薦任公務人員晉升簡任官等訓練遴選評分

標準表「獎懲」項下之「曾獲選為模範公務人員」評比項

目，以9分計算疑義一案，請 查照。

說明：

一、依據貴府民國104年2月26日府人考字第1042400739號函副

本辦理。

二、按薦任公務人員晉升簡任官等訓練辦法第8條規定：「（

第1項）各主管機關應按保訓會分配之受訓名額及備選名額

遴選受訓人員及備選人員，造冊函送保訓會據以調訓。（

第2項）前項遴選應就遴選評分標準表……所定職務年資

、考績、獎懲及綜合考評項目加以評定，各項評分採計至

前一年度12月31日止，積分高者優先遴選受訓。……」次

按薦升簡訓練遴選評分標準表「獎懲」項目之說明略以：

「……二、……曾獲選為模範公務人員及公務人員傑出貢

獻獎表揚以任合格實授薦任第八職等至第九職等職務期間

獲選者為限。……」。

4

67

第2頁，共2頁

裝

訂

線

三、查公務人員品德修養及工作績效激勵辦法第8條及第11條

訂有選拔模範公務人員及頒給公務人員傑出貢獻獎之資格

條件，考量獲得該殊榮實屬不易，據此，本會同意公務人

員於任合格實授薦任第八職等或第九職等職務期間，曾獲

選模範公務人員或公務人員傑出貢獻獎表揚者，得依旨揭

遴選評分標準表分別以9分及12分計列。

正本：嘉義市政府

副本：中央及地方各主管機關 2015-03-04
12:05:30